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Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi kunda geodeziya sohasini 

o‘rganayotgan yosh mutaxassislar uchun geodezik asbob uskunalarini tanlash haqida 

so‘z yuritiladi. 
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Аннотация: В данной статье рассматривается выбор геодезического 

оборудования для молодых специалистов, изучающих сегодня область геодезии. 
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Abstract: This article discusses the choice of geodetic equipment for young 

professionals studying the field of geodesy today. 
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Optik asboblarning geodeziyadagi ahamiyati va ularni kalibrlash usullari 

Optik asboblar geodeziyada muhim rol o‘ynaydi, geodezik o‘lchovlarning 

aniqligi va ishonchliligini ta’minlaydi. Ushbu qurilmalar gorizontal va vertikal 

burchaklarni, shuningdek, turli xil ob’ektlarning masofalari va balandligini o‘lchash 

imkonini beradi. Geodeziyada ishlatiladigan asosiy optik asboblar qatoriga teodolitlar, 

nivelirlar va elektron teodolitlar kiradi. 
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Optik asboblarni sozlash va tekshirish ularning aniqligi va ishonchli ishlashini 

ta’minlashning muhim bosqichidir. Sozlash va tekshirish qurilmadan foydalanishda 

yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan xatolarni aniqlash va tuzatish imkonini beradi. Bunga 

daraja bo‘linmalarini tekshirish, signalni ko‘rish va qurilmaning barcha funktsiyalari 

va imkoniyatlarini batafsil tekshirish kiradi. 

Optik asboblarni o‘lchash usullari maxsus o‘lchash stendlari, boshqaruv 

panjaralari va boshqa texnik vositalardan foydalanishni o‘z ichiga olishi mumkin. 

Sozlash va tekshirish standart geodezik nuqtalari yordamida amalga oshiriladi, ular 

ma’lum koordinatalar va balandliklar bilan tavsiflanadi. 

Sozlash va tekshirish jarayonida tenpiratura o‘zgarishlari, atmosfera ta’siri va 

optik asboblarning ishlashiga ta’sir qilishi mumkin bo‘lgan boshqa omillar kabi 

jismoniy omillarni ham hisobga olish kerak. Buning uchun mumkin bo‘lgan xatolarni 

aniqlash va hisobga olish uchun turli sharoitlarda takroriy o‘lchovlar amalga oshiriladi. 

Optik asboblarni sozlash va tekshirish geodezik o‘lchovlarning aniqligini 

oshirish va mumkin bo‘lgan xatolarni minimallashtirish imkonini beradi. 

Zamonaviy GPS texnologiyalaridan foydalangan holda o‘lchovlarning aniqligi 

Zamonaviy GPS texnologiyalari geodezik o‘lchovlarda yuqori aniqlikka 

erishish imkonini beradi. Sun’iy yo‘ldosh navigatsiya tizimlariga asoslangan GPS 

(Global Positioning System) tizimlari nuqtalarning koordinatalarini katta aniqlik bilan 

aniqlash imkoniyatini beradi. 

GPS texnologiyasidan foydalanganda o‘lchovlarning aniqligiga ta’sir qiluvchi 

asosiy omillardan biri bu foydalanilgan sun’iy yo‘ldoshlar soni. O‘lchovda qancha 

ko‘p sun’iy yo‘ldoshlar ishtirok etsa, natijaning aniqligi shunchalik yuqori bo‘ladi. 

Zamonaviy GPS qabul qiluvchilardan foydalanish bir vaqtning o‘zida bir nechta sun’iy 

yo‘ldoshlardan signallarni kuzatish imkonini beradi, bu esa pozitsiyani aniqlashning 

aniqligini oshiradi. 

GPS o‘lchovlarining aniqligiga ta’sir qiluvchi yana bir omil - bu signal sifati. 

Sun’iy yo‘ldosh signallariga to‘siqlarsiz yoki buzilishsiz kirish qabul qilingan 

ma’lumotlarning aniqligi va ishonchliligini sezilarli darajada oshiradi. 

GPS texnologiyasidan foydalangan holda yuqori o‘lchov aniqligiga erishish 

uchun atrof-muhit omillarini ham hisobga olish kerak. Magnit maydonlarning mumkin 

bo‘lgan ta’siri, elektromagnit shovqin yoki binolar va boshqa to‘siqlar tomonidan 

signal to‘siqlari natijalarning aniqligini kamaytirishi mumkin. Shuning uchun, 

o‘lchovlarni amalga oshirayotganda, atrof-muhitni hisobga olish va ushbu omillarning 

ta’siri minimal bo‘lgan joylarni tanlash kerak. 

GPS qabul qiluvchining ichki aniqligini ham hisobga olish kerak. Har bir qabul 

qiluvchining ma’lum bir aniqligi bor, bu uning xususiyatlariga va ishlab 
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chiqaruvchisiga bog‘liq. O‘lchovlar uchun GPS qabul qilgichni tanlashda siz uning 

aniqligi va topshiriq talablariga muvofiqligiga e’tibor berishingiz kerak. 

Umuman olganda, zamonaviy GPS texnologiyalari aniq geodezik o‘lchovlarni 

amalga oshirish imkoniyatini beradi. Biroq, maksimal aniqlikka erishish uchun o‘lchov 

natijalariga ta’sir qiluvchi barcha omillarni hisobga olish va ularni minimallashtirish 

uchun tegishli choralarni ko‘rish kerak. 

Asboblarni muntazam ravishda sozlash va tekshirish yuqori o‘lchov aniqligi va 

ishonchli natijalarga erishish uchun zaruriy shartdir. 

Asboblarni to‘g‘ri sozlash va tekshirish va to‘g‘ri usullardan foydalanish 

tadqiqot ishlari sifatini oshirishga va tadqiqot tarmoqlarining aniqligini oshirishga 

yordam beradi. 

Shunday qilib, geodeziyada optik asboblarning roli shubhasiz katta va 

asboblarni to‘g‘ri sozlash va tekshirish geodezik o‘lchovlarning aniqligi va 

ishonchliligining kalitidir. 
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